МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БУТ-КАЗМАЛЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

368799 Республика Дагестан

Магарамкентский район

 еmail: butar_shkola@mail.ru

тел.:8 (928) 561 66 25

с. Бут-Казмаляр,  ул. Школьная, 44  сайт:s1bkz.siteobr.ru

ПРИКАЗ

от 28.08.2023г.                                                                                                         № 55

Об организации работы по программе «Одаренные дети» в 2023-2024 учебном году.

В целях внедрения в практическую деятельность мер и действий, обеспечивающих

организационно-практические условия для работы с одаренными учащимися,

способствующие повышению качества знаний учащихся

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным   за организацию работы по программе «Одаренные дети»

Мамедярова М.Э., заместителя  директора  по  УР.

2. Продолжить реализацию Программы «Одаренные дети» на 2020-2025 учебный год

3. Утвердить списки  мотивированных учащихся для подготовки по программе

«Одаренные дети»   в срок до 01.10.2023 г  с  последующей  корректировкой.

4. Утвердить список учителей-наставников, курирующих проведение занятий с

учащимися по программе «Одаренные дети» в срок до 01.10.2023 г.

5. Учителям-наставникам, разработать индивидуальные маршруты развития   учащихся в

рамках программы «Одаренные дети» в срок до 10.10.2023г., обеспечить

своевременное заполнение индивидуальных маршрутов развития учащихся.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

.

Приложение № 1

                                                                                   к приказу № 55  от 28.08.2023 г.

План реализации программы «Одаренные дети»

 в  Мкоу  «Бут-Казмалярская  СОШ»

Этап  Мероприятия  Сроки исполнения Ответственный

Диагностическая

работа

Выявить одаренных

детей

1-2 неделя сентября Учителя-

предметники

Составить банк

данных одаренных

детей

3  неделя сентября Зам. директора по

УВР

Работа по

индивидуальным

маршрутам

развития

Определить

наставников

одаренных детей в

соответствии с базой

данных

4 неделя

сентября

Зам. директора по

УВР

Разработать

индивидуальные

маршруты развития

1 неделя

октября

Учителя-

предметники

Скорректировать,

согласовать и

утвердить

индивидуальные

маршруты развития

2 неделя октября Зам. директора по

УВР

Реализовать

индивидуальные

маршруты развития

октябрь-май Учителя-

предметники

Аналитическая

работа

Провести самоанализ

результатов

деятельности

педагога по

выявлению, развитию

и поддержке

одаренных детей

1-2 неделя мая Учителя-

предметники

Проанализировать

эффективность

деятельности

педагогов по работе с

одаренными детьми

3-4 неделя мая Зам. директора по

УВР

                                                                Приложение № 2

                                                                                        к приказу № 55   от 28.08.2023 г.

Индивидуальный  маршрут  развития учащихся

Ф.И.О. учащегося

Возраст, класс

Сопровождающий

педагог

Вид одаренности

Краткая характеристика

индивидуальных

способностей учащегося

Цель работы с учащимся

Задачи работы с

учащимся

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РАЗВИТИЮ ОДАРЕННОГО РЕБЕНКА

Наименование мероприятия Цель мероприятия Сроки

Планируемые результаты

Полученные результаты в течение

учебного года